令和５年６月２日

排出農家各位

吉野川市農業用廃プラスチック適正処理対策協議会

会長 川村 修

（ 公 印 省 略 ）

農業用廃プラスチック類の回収について（案内）

日頃は、農業用廃プラスチック類の適正処理につきまして、ご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、農業用廃プラスチック類の回収について、次のとおり実施いたしますので、ご案内します。

１．日 時 令和５年６月２０日（火） 午前９時から午後２時まで

令和５年６月２１日（水） ※正午から午後１時までは除く

※雨天決行。台風等の悪天時のみ順延

２．場 所 ＪＡ麻植郡 森山選果場

３．処理対象 次の２区分のものです。

①塩 ビ （主にハウス栽培に使用され【農ビ】のマークがあるもの）

＊透明のみ 糸入不可 シルバー不可

②農ポリ 酢ビ(サクビ)及びポリエチレン(ＰＥ)・ＰＯ系フィルム
＊主にトンネル栽培やマルチ資材として使用されているもの

肥料空袋、寒冷紗、ポリポット（軟質）、プラコンテナ、薄型トレー、灌水

チューブ、育苗箱（薄型）、シート類、菌床袋、発泡スチロール等

※別紙「廃プラ運搬・回収時の注意事項」、「農業用廃プラスチック分け方・出し方」をよ

く読み、適正処理に努めてください。塩ビパイプやマイカー線、マイカー線入フィルム、

ガラス繊維素材の回収はできません。

４．処理単価

(1kgあたり)

５．支払方法 当日現金払い、または、口座振替（麻植郡農協の貯金口座のみ）

＊今年から新たに口座振替を希望される場合は、事前にＪＡ麻植郡本所・支所へお申し込み

ください。

６．そ の 他 あぜ波、Tポールの回収はＪＡ麻植郡森山選果場にて実施しますので、
詳しくは「あぜ波、Tポールの回収について（ご案内）」をご覧ください。

７．お問合せ ＪＡ麻植郡 本所 営農指導課 ℡０８８３－２４－２４７９

吉野川市 産業経済部 農林業振興課 ℡０８８３－２２－２２２８

①塩 ビ ５１．０円（税別） ②農ポリ ３５．０円（税別）

５６．１円（税込） ３８．５円（税込）